23/01/2024, 17:16 SEI/ICMBio - 17599261 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=18165219&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=76… 1/4

02126.003380/2023-48
Número Sei:17599261

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ICMBIO ALCATRAZES
Avenida Manoel Hipólito do Rego, número 1907, -  São Sebastião - CEP 11605-136

Telefone: (12)38924427

ATA DA 6ª REUNIÃO DA COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES
TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS  PARA  O NGI ICMBIO ALCATRAZES, REALIZADA EM 23 DE JANEIRO DE 2024

Aos vinte de três dias do mês de janeiro de 2024, no Núcleo de Gestão Integrada ICMBio Alcatrazes, às 09:00h, reuniram-se de modo
virtual os servidores públicos: Thais Farias Rodrigues, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1511062, Thayná Jeremias Melo, Analista
Ambiental, matrícula SIAPE nº 15141063 e Silmara Erthal, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1423188, integrantes da Comissão de Condução do
Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais - ATA para  Núcleo de Gestão Integrada ICMBio Alcatrazes, designados
pela Portaria nº 3314, de 28 de setembro de 2023, para HOMOLOGAR o Resultado Final do processo seletivo simplificado para contratação de Agentes
Temporários Ambientais do ICMBio Alcatrazes, conforme estabelecido no Edital de Seleção SEI 17056985 e respectivo cronograma informado no documento
SEI 17599227, considerando as pontuações da Análise Curricular, de caráter classificatório, os resultados da Avaliação Física realizada pelos candidatos em
12/01/2024, de caráter eliminatório, e a INEXISTÊNCIA de recursos interpostos pelos candidatos referente ao RESULTADO PRELIMINAR apresentado no
documento SEI 17548247.

Segue RESULTADO FINAL:
1- NÍVEL I - Agente de apoio à gestão do uso público - Setor São Sebastião - 1 VAGA

NOME CPF
1- VAGO

2- NÍVEL II - Agente de apoio ao monitoramento ambiental e patrimonial - Setor São Sebastião  - 3 VAGAS

NOME CPF PONTUAÇÃO RESULTADO DA AVALIAÇÃO
FÍSICA

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO
SELETIVO

23/01/2024, 17:16 SEI/ICMBio - 17599261 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=18165219&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=76… 2/4

1- JEAN GARCEZ DE PAULA
PRADO

***.187.498-
** 19 APROVADO APROVADO - SELECIONADO

2- BRUNA DEMPSEY PINTO ***.048.848-
** 7 APROVADA APROVADA - SELECIONADA

3- GABRIELLE DE MARTINI ***.539.588-
** 6 NÃO COMPARECEU REPROVADA

4- ISABELA MARTINS ***.243.568-
** 5 APROVADA APROVADA - SELECIONADA

5- VERÔNICA CAPELATTO
MUNHOZ

***.417.648-
** 5 APROVADA APROVADA - LISTA DE ESPERA

3- NÍVEL II - Agente de apoio à gestão do uso público  - Setor São Sebastião - 1 VAGA

NOME CPF PONTUAÇÃO RESULTADO DA AVALIAÇÃO
FÍSICA

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO
SELETIVO

1- CAMILA TATIANA PIN
GARCIA

***.665.238-
** 72 APROVADA APROVADA - SELECIONADA

2- VINICIUS DE SOUSA LIMA ***.302.678-
** 67 APROVADO APROVADO - LISTA DE ESPERA

3- CLAUDIA SANTANA
FERREIRA

***.624.238-
** 32 APROVADA APROVADA - LISTA DE ESPERA

4- NÍVEL II - Agente de apoio às ações de fiscalização ambiental - Setor São Sebastião - 2 VAGAS

NOME CPF PONTUAÇÃO RESULTADO DA AVALIAÇÃO
FÍSICA

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO
SELETIVO

1- DANIEL LAGE ***.979.658-
** 16,2 APROVADO APROVADO - SELECIONADO

2- HALLYSSON VIEIRA ***.515.408-
** 7 APROVADO APROVADO - SELECIONADO

3- GABRIEL DA SILVA
IPIRANGA

***.963.402-
** 7 APROVADO APROVADO - LISTA DE ESPERA

4- ALINE MARCONDES ***.028.648-
** 6 NÃO COMPARECEU REPROVADA

5- VICTOR SILVEIRA DA
SILVA

***.278.076-
** 6 APROVADO APROVADO - LISTA DE ESPERA

6- ATHOS RIBEIRO SANTOS ***.790.088-
** 6 APROVADO APROVADO - LISTA DE ESPERA

Í

23/01/2024, 17:16 SEI/ICMBio - 17599261 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=18165219&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=76… 3/4

5- NÍVEL III - Agente de apoio à gestão da unidade de conservação  - Setor Ubatuba - 1 VAGA

NOME CPF PONTUAÇÃO RESULTADO DA AVALIAÇÃO
FÍSICA

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO
SELETIVO

1- GUILHERME ANDRADE
BARBOSA

***.342.438-
** 50 NÃO COMPARECEU REPROVADO

2- THIAGO SALLES DE VILHENA ***.604.611-
** 23 NÃO COMPARECEU REPROVADO

6 - NÍVEL III - Agente de apoio à gestão da unidade de conservação - Setor São Sebastião - 2 VAGAS

NOME CPF PONTUAÇÃO RESULTADO DA AVALIAÇÃO
FÍSICA

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO
SELETIVO

1- ALVARO AUGUSTO SANTOS
MOURA

***.573.738-
** 96 APROVADO APROVADO - SELECIONADO

2- PEDRO DOMINGUEZ DOLACIO
MENDES

***.491.868-
** 23 APROVADO APROVADO - SELECIONADO

Esta ATA será disponibilizada aos candidatos na data de 23/01/2024, conforme estabelece o Edital de Seleção SEI 17056985 e respectivo cronograma informado
no documento SEI 17599227 , ficando disponível o período para apresentação de documentos complementares de 24 a 26/01/2024, conforme listagem a ser
apresentada aos aprovados por e-mail.
Informa-se ainda que a assinatura do contrato e início do período referente à vigência do mesmo será na data de 01/02/2024.
Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ATA que vai assinada pelos membros da comissão.

THAIS FARIAS RODRIGUES
Membro - Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais - ATA para  Núcleo de Gestão Integrada ICMBio

Alcatrazes

SILMARA ERTHAL
Membro - Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais - ATA para  Núcleo de Gestão Integrada ICMBio

Alcatrazes

THAYNÁ JEREMIAS MELLO
Membro - Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais - ATA para  Núcleo de Gestão Integrada ICMBio

Alcatrazes

Documento assinado eletronicamente por Thais Farias Rodrigues, Chefe Substituto(a), em 23/01/2024, às 10:11, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

23/01/2024, 17:16 SEI/ICMBio - 17599261 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=18165219&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=76… 4/4

Documento assinado eletronicamente por Silmara Erthal, Analista Ambiental, em 23/01/2024, às 10:13, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 17599261 e o código CRC
CCBD5C1D.